[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Протвино

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  31.01.2020

№ 58
	О подготовке и проведении мероприятий, посвященных празднованию 75-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», планом проведения городских мероприятий в сфере культуры на 2020 год
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Провести в городском округе Протвино мероприятия, посвященные празднованию 75-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

2. Утвердить Состав Организационного комитета по подготовке и проведению в городском округе Протвино празднования 75-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов » (приложение № 1).
3. Отделу по культуре, спорту, туризму и делам молодежи разработать и представить на утверждение в срок до 10.02.2020:

3.1. План основных мероприятий, посвященных празднованию в городском округе Протвино празднования 75-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов;
3.2. Программу празднования в городском округе Протвино 75-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

4. Руководителям задействованных организаций обеспечить выполнение мероприятий по подготовке и проведению в городском округе Протвино празднования 75-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
5. Рекомендовать генеральному директору ООО «ЧОО «ПРОпуск – СКБ» Грибёнкину И.В. принять участие в обеспечении правопорядка, общественной и дорожной безопасности граждан совместно с ОМВД России по городскому округу Протвино на период празднования 75-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

6. Общему отделу направить данное постановление с приложением № 1 для опубликования в газете «Протвино сегодня» и в организации согласно списку рассылки (приложение № 2).
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Кудряшова С.Л.

Временно исполняющий полномочия

Главы городского округа Протвино                                                         К.А. Бабыкин

	Начальник отдела по культуре, спорту,

туризму и делам молодежи

	Первый заместитель главы Администрации

	С.В. Коршунова

	С.Л. Кудряшов

	Начальник юридического отдела

	Е.Б. Разумас

Приложение № 1
к постановлению Администрации городского округа Протвино

от  31.01.2020

№ 58
СОСТАВ

Организационного комитета по подготовке и проведению в городском округе Протвино празднования 75-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
Председатель оргкомитета:

1. Бабыкин К.А.
– временно исполняющий полномочия Главы городского округа Протвино
Заместители председателя:

2. Кудряшов С.Л.
 первый заместитель главы Администрации
3. Куракина Е.С.
- заместитель главы Администрации

4. Пожарский В.Н.
– председатель Протвинского городского совета ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил правоохранительных органов (по согласованию)
Члены оргкомитета:

5. Анисинкина Н.А.
- начальник отдела образования
6. Зубрицкая Е.А.
- начальник общего отдела

7. Коршунова С.В.
– начальник отдела по культуре, спорту, туризму и делам молодежи

8. Морозов А.В.
– начальник отдела по безопасности и мобилизационной работе
9. Романенко  В.М.
 начальник военно-учетного стола
10. Проходцева Е.Ю.
– начальник отдела благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры

11. Зиберева Т.Г.
– начальник сектора потребительского рынка и услуг населению

12. Матюк Г.А.
– начальник сектора по социальным вопросам
13. Овсиенко А.В.
– главный эксперт отдела по культуре, спорту, туризму и делам молодежи

14. Одинокова Н.В.
– главный эксперт отдела информационных технологий

15. Рашевская Л.Н.
- главный эксперт отдела по управлению земельно-имущественными отношениями

16. Тверяхина Е.А.
– эксперт отдела по культуре, спорту, туризму и делам молодежи
17. Бондарева А.В.
– главный редактор ГАУ МО «Егорьевское Информагентство» (по согласованию)
18. Голубова О.В.
– ВРИО директора МАУК КДЦ «Протон» (по согласованию);
19. Грибёнкин И.В. – генеральный директор ООО ЧОО «ПРОпуск - СКБ» (по согласованию)

20. Дериенко Д.Э.
- председатель городского отделения Всероссийского военно-исторического общества (по согласованию)

21. Еремин А.Г.
– директор ООО «АГЕ» (по согласованию)
22. Жданов Ф.И.           – военный комиссар городов Серпухов, Пущино, Протвино и Серпуховского района Московской области (по согласованию);
23. Земский В.А.
- директор МБУ СШОР (по согласованию)

24. Кругляк С.А.
- начальник филиала пограничного института ФСБ России (по согласованию)

25. Кузнецов В.Н.
– директор телекомпании ООО ПКФ «ОКСА» (по согласованию)

26. Латкин П.В.
- главный врач ГБУЗ МО «Протвинская городская больница» (по согласованию)

27. Малая Т.Н.
- начальник Протвинского управления социальной защиты населения (по согласованию)
28. Морозов А.Е.
- генерал-майор, начальник филиала Военной академии РВСН им. Петра Великого (по согласованию)

29. Наумов В.А.
– начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы по городскому округу Серпухов УНД ГУ МЧС России по МО (по согласованию)

30. Никифоров С.Ю.
– директор МБУ «КВАР» (по согласованию)

31. Рохман А.А.
- директор ООО «Техно Лайн» (по согласованию)

32. Перфильев А.А.
- генеральный директор ООО «Военно-мемориальный комплекс «Память» (по согласованию)
33. Рыбаков Р.Г.     – начальник ФГКУ «Специальное управление ФПС № 88 МЧС России» (по согласованию)

34. Рыкунова М.С.
– ВРИО директора МАУДО ДЮЦ «Горизонт» (по согласованию)

35. Федосеев А.А.
– начальник ОМВД России по городскому округу Протвино (по согласованию)

36. Шевченко О.И.
- директор МАУ «МЦИ» (по согласованию)

37. Шумаков С.Н.
– директор  МБУ «УКП» (по согласованию)
Начальник отдела по культуре,
спорту, туризму и делам молодежи                                                        С.В. Коршунова
Приложение № 2
к постановлению Администрации городского округа Протвино

от  31.01.2020

№ 58
СПИСОК РАССЫЛКИ.

1. Временно исполняющий полномочия Главы городского округа Протвино
2. Протвинский городской Совет ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов
3. первый заместитель главы Администрации
4. заместитель главы Администрации
5. отдел по культуре, спорту, туризму и делам молодежи
6. военно-учетный стол

7. отдел образования
8. отдел по безопасности и мобилизационной работе
9. отдел благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры
10. общий отдел

11. отдел информационных технологий
12. сектор потребительского рынка и услуг населению
13. сектор по социальным вопросам
14. Военный комиссариат городов Серпухов, Пущино, Протвино и Серпуховского района Московской области
15. Протвинское управление социальной защиты
16. МАУ «ЦМИ»
17. МАУК «КДЦ «Протон»
18. МАУДО ДЮЦ «Горизонт»
19. МБУ СШОР
20. МБУ «УКП»
21. МБУ «КВАР»
22. ООО «Техно Лайн»
23. ГБУЗ МО «Протвинская городская больница»
24. ОМВД России по городскому округу Протвино
25. Отдел надзорной деятельности по Серпуховскому району УНД ГУ МЧС России по МО
26. ФГКУ «Специальное управление ФПС № 88 МЧС России»
27. ООО ЧОО «ПРОпуск - СКБ»
28. Филиал Военной академии РВСН им. Петра Великого
29. Филиал пограничного института ФСБ России
30. Местное отделение ВООВ «Боевое братство»
31. ООО «Военно-мемориальный комплекс «Память»
32. городское отделение Всероссийского военно-исторического общества
33. ООО ПКФ «ОКСА»
34. ГАУ МО «Протвинское информагенство»
Начальник отдела по культуре,                                                                    С.В. Коршунова
спорту, туризму и делам молодежи